
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«БАРЫШКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПЯТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

г. Барыш 
21.01.2015                                                                                                                   № 1/143-1 

 
О внесении изменений  

(решение Совета депутатов от 21.11.2012 № 17/3) 
 
   В целях приведения  в соответствие с действующим законодательством 

ранее принятых нормативных правовых актов, Совет депутатов решил: 
          1. Внести изменения в Положение «О компенсационных выплатах 
депутатам Совета депутатов, осуществляющим свои полномочия на 
непостоянной основе,  муниципального образования «Барышский  район» 
Ульяновской области» (далее – Положение), утвержденного решением 
Совета депутатов от 21.11.2012 № 17/3, следующего содержания: 
          1.1. Пункт 1.7. Положения изложить в следующей редакции: 
«1.7. Расходы, связанные с осуществлением депутатских полномочий, 
выплачиваются ежемесячно по письменному распоряжению председателя 
Совета депутатов с учётом личного участия депутатов в проводимых 
мероприятиях, установленных нормами Федерального закона от 06.10.2003  
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» и статьей 32 Устава муниципального образования 
«Барышский район». Учёт участия депутатов ведётся аппаратом Совета 
депутатов по протоколам составляющихся заседаний и мероприятий и 
представляется председателю Совета депутатов. Контроль за правильностью 
начисления и выплаты ежемесячной денежной компенсации депутату 
осуществляет консультант Совета депутатов муниципального образования 
«Барышский район».  
         1.2. Пункт 1.8. Положения изложить в следующей редакции: 
«1.8. Уважительными причинами для пропуска мероприятий, установленных 
нормами Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 
и статьей 32 Устава муниципального образования «Барышский район», 
являются: 
- болезнь; 
- служебная командировка. 



         В случае однократного пропуска депутатом одного мероприятия без 
уважительной причины, размер выплаты уменьшается на 30%, при 
повторном на 50%, при большем количестве пропусков выплата не 
производится.» 

  2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального 
опубликования.  

  3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
комиссию по социальной политике, местному самоуправлению и делам 
молодежи (Алимов Н.Р.). 

 
 
Глава муниципального образования  
«Барышский район»                                                                     В.А. Сызганцев 
 
 
 


